2532 โดยมีวัตถุประสงค์หลักเพื่อส่งเสริมระบบการค้าพหุภาคี และ
สนบัสนนุการเจรญิเตบิโตทางเศรษฐกจิของภมูภิาคและของโลก ลดอปุสรรคและ
ส่งเสริมการอำานวยความสะดวกทางการค้าสินค้า การค้าบริการระหว่างกัน โดย
ยึดแนวทางดำาเนินการที่สอดคล้องกับหลัง WTO

โดย APEC ได้ระบุ เรื่องขับเคลื่อนสู่ FTAAP ไว้ใน “วิสัยทัศน์ปุตรา
จายา” ของเอเปค พ.ศ. 2583 (2040) และในแผนปฏิบัติการ “เอาทีอารอ”
(Aotearoa Plan of Action) ท่ีเป็นกรอบการทำางานของ APEC เอเปคใน
อีก 20 ปีข้างหน้า

ประเทศไทยในฐานะเจา้ภาพไดก้ำาหนดธมีหลกัในการประชุมเอเปค
ในปีนี้ คือ “Open. Connect. Balance”